
UCHWAŁA NR XI/4/2024 
RADY MIASTA PUCK 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzew uznanych za pomnik 
przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, zm.:Dz. U. 
z 2024r. poz.1572) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia  2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1688; poz. 1890 oraz Dz. U. z 2024 r. poz. 1089), w uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku 

Rada Miasta Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony drzewa z gatunku lipa drobnolistna - Tilia 
cordata - 1 szt. zlokalizowane na działce nr 120 obr. 2.1 w Pucku, uznaną za 
pomnik przyrody zarządzeniem nr 11/89 Wojewody Gdańskiego z dnia 29 marca 
1989 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody niektórych drzew i głazów 
w województwie gdańskim pod poz. 612 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na zapewnienie 
bezpieczeństwa powszechnego, drzewo stanowi bezpośrednie zagrożenie dla 
bezpieczeństwa ludzi, ruchu drogowego oraz mienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puck. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Puck 

 
 

Justyna Thiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB57A39-EA2D-4C37-B87D-0268E238C095. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zgodnie z którym 
zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w formie uchwały. 
Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 
środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę 
ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego 
w przypadku braku  rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego. 

W związku z powyższym znosi się status pomnika przyrody drzewa gat. lipa 
drobnolistna o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 358 cm, który 
został powołany Zarządzeniem Nr 11/89 Wojewody Gdańskiego z dnia 29 marca 
1989 r. w sprawie uznania za pomnik przyrody  niektórych drzew i głazów 
w województwie gdańskim (Dz. Urz. WG nr 13 poz. 97 z dn. 12.06.1989 r.) 

Ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego, zachodzi 
konieczność zniesienia z przedmiotowego drzewa formy ochrony przyrody. 
Drzewo stanowi bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi, ruchu 
drogowego oraz mienia ciągu budynków przy ul. Morskiej. System korzeniowy 
drastycznie uszkadza mur kościelny. Występują spękania i wypychania spoiwa 
w części ceglanej i w podstawie kamiennej. Drzewo jest olbrzymich rozmiarów 
i przez swoje położenie  dodatkowo jest wyeksponowane na silne wiatry. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody, projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku. (pismo RDOŚ-Gd-
WZG.623.41.2024.MG.1 z dnia 12.11.2024 r.) 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FB57A39-EA2D-4C37-B87D-0268E238C095. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/4/2024 RADY MIASTA PUCK z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-11-21T11:29:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




